Договор поставки  № ____

г. Саратов

           ____» __________ 2015 г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице  __________________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора поставлять в собственность Покупателя компьютерную и офисную технику с расходными материалами к ней (именуемую далее – Товар). Наименование, количество, комплектность и технические характеристики Товара определяются в Приложение № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Заказ Товара осуществляется партиями по заявкам Покупателя (Приложение № 2), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Периодичность поставок партий Товара в течение срока действий договора определяются сторонами на основании заявки Покупателя.
1.3. Покупатель обязуется принимать и оплачивать за поставленную партию Товара, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.4. Поставщик обязуется передать Покупателю партию Товара свободным от любых прав третьих лиц.
      1.5. Обязательства Поставщика считаются исполненными с момента передачи Покупателю партии  Товара.
      1.6. Поставка партии Товара осуществляется по адресу: г. Саратов, ул. Белоглинская, д. 40 силами и за счет средств Поставщика.
      1.7. Общая сумма (цена) договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю товара за весь период действия договора.

    1.8. Настоящий договор заключен Покупателем на основании протокола _____________________________________________________________________________________ в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденным Советом директоров ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/15 от 20 апреля 2015 года).
      1.9. Заказчик вправе в период действия настоящего договора не выбрать в полном объеме сумму, указанную в п. 2.1. настоящего договора.
                                    2.  Сумма договора и порядок расчетов

2.1. Общая сумма договора  составляет _____________________________,  в том числе                     НДС -18% - ___________________________________.

Для лиц, которые освобождены от уплаты НДС пункт договора 2.1 изложен в следующей редакции:

Общая сумма договора составляет ___________________________________________, без НДС.
2.2. После получения заявки Покупателя Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату партии Товара.

2.3. Цена партии Товара указывается в накладной и включает в себя НДС – 18 %.

2.4. Цена поставки определяется в рублях.

2.5.Покупатель производит 100% оплату партии Товара по факту его передачи (п. 4.1. договора) в течение 5 (пяти) банковских дней.

2.6. Под оплатой понимается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.7. Партия Товара считается оплаченным с момента полного поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.8. Стоимость, указанная  в п. 2.1 настоящего договора, изменению не подлежит.

3. Сроки, порядок и условия поставки
 3.1. Поставка партии Товара осуществляется на основании заявки Покупателя.

3.2. Поставщик обязан поставить партию Товара с момента получения от Покупателя заявки в течение 3 (трёх) рабочих дней.
3.3. Качество и комплектность партии Товара должны соответствовать установленным в РФ Государственным стандартам и/или техническим условиям завода-изготовителя. Поставщик обязуется поставить партию Товара в комплекте с относящейся к ней документацией.
3.4. Партия Товара должна быть упакована в тару, отвечающую требованиям, обеспечивающим сохранность партии Товара при транспортировании, хранении и погрузочно-разгрузочных операциях.
4. Приемка партии Товара

4.1. Приемка партии Товара и документации на него осуществляется по товарно-транспортной накладной, подписываемой уполномоченными представителями обеих сторон при приемке партии Товара Покупателем.

4.2. Приемка партии Товара осуществляется в день доставки партии Товара. При приемке партии Товара Покупатель проверяет его соответствие требованиям к количеству и качеству, содержащимся в заявке.
5. Качество продукции

5.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемой партии Товара техническим условиям и требованиям технической документации.

      5.2. Поставщик гарантирует качество и исправную работу партии Товара в течение гарантийного срока. Гарантийный срок партии Товара (компьютерной и офисной техники) составляет                                 12 (двенадцать) месяцев с момента приобретения партии Товара покупателям, при условии его правильной технической эксплуатации в соответствии с полученным от Поставщика гарантийным сертификатом и технической документацией. Перечисленные в настоящем пункте документы передаются Поставщиком Покупателю одновременно с передачей партии Товара.

     5.3. В случае выявления в течение гарантийного срока недостатков партии Товара, Поставщик обязуется устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счет в течение 14 рабочих дней со дня получения претензии от Заказчика. Датой получения претензии будет являться дата её отправки Заказчиком по электронной почте или факсимильной связи.
     5.4. Покупатель, обнаруживающий после приемки партии Товара по акту сдачи-приемки партии Товара недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом Поставщика в течение 5 (пяти) дней со дня обнаружения таких недостатков.

5.5. При обнаружении Покупателем скрытых недостатков по причине несоответствия её условиям договора или техническим требованиям при предоставлении Покупателем соответствующих доказательств, Поставщик по выбору Покупателя должен или безвозмездно устранить недостатки в установленный Покупателем срок, или за свой счет заменить неисправную продукцию новой надлежащего качества.
5.6. В случае поставки партии Товаров, которые попадают под действие законодательства о лицензировании, Поставщик передает Покупателю надлежащим образом заверенную копию  лицензии на право поставки соответствующей партии Товара.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1.  При наступлении обстоятельств полного или частичного неисполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, возникающих прямо или косвенно по причинам, находящимся вне сфер разумного контроля (форс-мажорные обстоятельства), к примеру: стихийные бедствия, войны, военные операции любого характера, блокады, запрещение экспорта или импорта, постановления правительства, срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по договору, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению договора.

 6.3. Не уведомление лишает сторону права сослаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за невыполнение обязательств.

6.4. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены торгово-промышленной палатой.

7.  Ответственность  сторон

7.1. В случае нарушения сроков передачи партии Товара Покупателю Поставщик обязуется оплатить Покупателю пеню в размере 0,1 % от общей стоимости, не переданной в срок партии Товара за каждый день просрочки.

7.2. За необоснованный отказ или уклонение от оплаты партии Товара Покупатель оплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 % от общей стоимости неоплаченной в срок партии Товара за каждый день просрочки.

7.3. В случаях, не указанных в настоящем Договоре, стороны при неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует в течение 12 (двенадцати) месяцев.

8.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.5. Документы, переданные по факсимильной или электронной связи, имеют юридическую силу при условии последующей передачи подлинных документов. Подлинные документы должны быть переданы в течение 14 дней с момента подписания договора обеими сторонами.

8.6. Настоящий Договор и спецификации к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.  Юридические адреса и реквизиты сторон

	Покупатель:
	              Поставщик:

	Заказчик:  ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 644750001

р/с 40702810656020101710

Саратовское отделение № 8622

ОАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649

Генеральный директор

_________________ С.В. Козин

Приложение № 1 к договору поставки

    №___ от «___»____________2015 года

	Наименование, количество, комплектность и технические характеристики Товара

	№ п/п
	Наименование, комплектность и технические характеристики Товара
	Кол-во

	1
	Комплект Aquarius Pro P30 S55 (MNT_400/Ci3_4130/2xD2048DIII1600/S500_7200/FCU/SB/NIC/KM/W7P/OHB/SAQ)/ 19" ASUS E198S BK/ИБП APC BK500EI/Клавиатура /Мышь / Pilot-S 3 м
	21

	2
	Ноутбук 15.6” HP 250 G3 /i3 4005U(1.7Ghz)/4096Mb/500Gb/DVDrw/Int:Intel HD/Cam/BT/WiFi/war 1y/2.19kg/grey/W7Pro +W8Pro key <J4T63EA> + Microsoft Office Home and Business 2013
	6

	3
	Системный блок Aquarius Pro P30 S55 (MNT_400/Ci3_4130/2xD2048DIII1600/S500_7200/FCU/SB/NIC/KM/W7P/OHB/SAQ)
	17

	4
	МФУ лазерное HP LaserJet M225rdn <CF486A> (Pr/Scan(1200x1200)/Copier/Fax, A4, 600dpi, 5ppm, 256Mb, 2лотка(250+10л), АПД(14/5ppm) на 35л)
	16

	5
	Принтер струйный HP Officejet 7110 <CR768A> (H812a)(Printer, A3, 4800dpi/4 разделенных вета, mono - 33ppm/ISO-15ppm; color - 29ppm/ISO-8ppm, ePrint, 128Mb, 1tray 250, PCL 3,USB/LAN/Wireless 802.11g/b/n)
	5

	6
	Принтер лазерный Canon i-SENSYS LBP-6310DN
	8

	7
	Монитор ЖК 23" ASUS PA238Q BK с поворотом экрана(LCD, Wide, 1920x1080, D-Sub, DVI, DMI, DP, USB2.0 Hub)
	7

	8
	Принтер лазерный цветной Canon i-SENSYS LBP7100Cn (A4, 600dpi, 14color/14 mono ppm, 64Mb, 1лоток 150, чёрный корпус, USB/LAN)
	1

	9
	Картридж Canon 731 Magenta для i-SENSYS LBP7100Cn/7110Cw (1500 стр) 6270B002
	1

	10
	Картридж Canon 731 Yellow для i-SENSYS LBP7100Cn/7110Cw (1500 стр) 6269B002
	1

	11
	Картридж Canon 731 Cyan для i-SENSYS LBP7100Cn/7110Cw (1500 стр) 6271B002
	1

	12
	Картридж Canon 731H Black для i-SENSYS LBP7100Cn/7110Cw (2400 стр) 6273B002
	1

	13
	Ламинатор FELLOWES Spectra A3 [fs-5738301]
	1

	14
	Программное обеспечение Autodesk AutoCAD LT 2015 Commercial New SLM DVD (057G1-R35111-1001)
	1

	15
	Неисключительные права (FG) на MS WinSvrStd 2012R2 RUS OLP NL 2Proc (P73-06283)
	2

	16
	Модуль памяти DDR-III DIMM 8Gb PC-12800 (1600MHz) Kingston <KVR16N11/8>
	6

	17
	Процессор CPU Intel Core i5-4690K BOX 3.5 ГГц / 4core / SVGA HD Graphics 4600 / 1+6Мб / 88 Вт / 5 GT / s LGA1150
	1

	18
	Кабель Belsis USB 2.0 A-->B (1,5м) 1 фильтр <BW1410>
	30

	от Покупателя ( ЗАО «СПГЭС»
Генеральный директор

_____________/Козин С. В./
	от Поставщика:
_____________/__________/

Приложение № 2 к договору поставки № __

от «__» __________ 2015 г.

Заявка

 на поставку партии Товара

по договору поставки № ____ от «___»___________2015г.
заключенному между ЗАО «СПГЭС» (Покупатель) и _____________________________________________________________________________________________
г. Саратов
                   «___» _______________ 2015 г.

Во исполнение договора поставки №___от «___»___________2015г. прошу Вас поставить партию  Товара:

	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Количество

	1

	2

	3

	4

	…

От Покупателя
___________________________________       ________________     ___________________________
        должность                                                   подпись                          ФИО

МП

Отметка о получении Заявки

«Поставщик» ______________
Получил:__________________

«____»_______________2015 г.                                          Форму заявки подтверждаю
                                                                                              Генеральный директор ЗАО «СПГЭС»

                                                                               _______________/С.В. Козин/
Форму заявки подтверждаю

___________________

_______________/________/

PAGE
4